市区町村長　宛

下記のとおり暗証番号の設定を依頼します。

設定依頼者

※①の暗証番号は英語(大文字)と数字の混ざったものとしてください。
なお、英語のアイは「 Ｉ 」、ゼットは「 Ｚ 」。数字のゼロは「 ０ 」とご記入ください。★小文字は使えません。

署名用電子証明書 英数字6文字以上

暗証番号 16文字以下

利用者証明用電子
証明書暗証番号
住民基本台帳用
暗証番号
券面事項入力補助用
暗証番号

□書留郵便による送付を希望 ※確実に受け取ることができる方に限り、書留郵便による送付が可能です。

※通常は本人限定受取郵便により送付します。

　暗証番号は、それぞれの仕組みを利用するために必要となるものです。ご記入いただき大切に保管していただき
ますようお願いいたします。
　また、暗証番号を設定することにより、第三者のなりすましを防いでいます。暗証番号はみだりに他者に教えない
ようにし、この記載票も個人番号カードと同じ場所に保管することは避けてください。
　なお、暗証番号は、入力を連続して３回(署名用電子証明書は5回)間違えるとロックされ、その場合、市役所の
窓口にお越しいただいて暗証番号の再設定を行う必要がありますのでご注意ください。

署名用電子証明書
暗証番号
利用者証明用電子
証明書暗証番号
住民基本台帳用
暗証番号
券面事項入力補助用
暗証番号

暗証番号の説明
①インターネット等で電子文書を作成・送信する際に利用します。e-taxなどに使用し、発行から5回目
の誕生日まで有効です。
②ログインした者が、利用者本人であることを証明することができます。コンビニでの証明書交付や、
マイナポータルのログインに使用します。発行から5回目の誕生日まで有効です。
※15歳未満の方や事情により証明書の交付制限の申請をされている方は、コンビニでの証明書交付は
　 利用できません。
③転居などのため、カード内の情報を変更するときに使用します。
④カードから個人番号、住所、氏名、生年月日、性別を読み取るときに使用します。カードが偽造され
たものではないことを確認することもできます。

暗証番号設定依頼書

住所

氏名 生年月日

電話番号

アルファベットと数字はフリガナ（カタカナ）記入

暗証番号をお忘れになる不安のある方は、下記に記載し大切に保管してください。

個人番号カード・電子証明書　設定暗証番号記載票

①

② 数字4桁

③ 数字4桁 ②～④は同じ番号でも可

④ 数字4桁

キリトリ線

①

②

③

④